
1 

 

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ BONGO 

Pravidla služby: 

- Dodržuj pravidla slušného chování 

- Respektuj práva druhých – chovej se k druhým tak, jak chceš, aby se druzí chovali 

k tobě 

- Nechoď do Bonga opilý, nebo pod vlivem jakékoliv jiné drogy 

- Nechoď do Bonga nemocný 

- Nenos do Bonga žádné zbraně 

- V Bongu nepij energetické nápoje a alkohol (ani nealko pivo) 

- Nezdržuj se na chodbě ani na schodech Bonga 

- Když si něco půjčíš, vrať to zpátky na své místo 

- Neodnášej z Bonga nic, co ti nepatří 

- Za své věci si v Bongu zodpovídáš sám – cennosti si můžeš uschovat u pracovníků 

v kontaktce 

- Do Bonga nepatří žádná zvířata 

- Nefoť sebe ani ostatní v Bongu 

- Během otevírací doby můžeš kdykoliv přijít a odejít 

- Kdykoliv můžeš nahlídnout do svojí složky v Pepovi 

- Můžeš si vybrat svého vlastního klíčového pracovníka, se kterým budeš řešit svůj IP 

- 1x za měsíc máš povinnost sednout si s klíčovým pracovníkem do kontaktky 

- Pokud porušíš některé z těchto pravidel, může tě pracovník vyloučit z Bonga na 1 den 

až 1 měsíc 

- Pokud budeš pravidla porušovat opakovaně, může ti pracovník udělit zákaz až na 3 

měsíce 

- Když něco rozbiješ, může po tobě pracovník požadovat, abys to zaplatil, nebo si to 

odpracoval 

- Pokud hrubě porušíš pravidla a mohlo by to někoho ohrozit, může na tebe pracovník 

zavolat i policii 

-    Pokud hrubě či opakovaně porušíš pravidla, může dojít k ukončení služby ze strany  

     Bonga 



2 

 

Práva klienta: 

- Právo na bezpečí – V Bongu se netoleruje ubližování. 

- Právo zůstat v anonymitě – pokud by ses bál nám říct svoje jméno, stačí nám jenom 

tvoje přezdívka 

- Právo na ochranu osobních údajů – cokoliv nám (pracovníkům) řekneš, zůstane 

opravdu mezi námi. (Netýká se ohlašovací povinnosti) 

- Právo na bezplatnou pomoc – služby Bonga jsou pro každého zdarma (poradenství, 

vzdělávání, programy…) 

- Máš právo, pokud se ti něco nelíbí, napsat nám to anonymně do schránky stížností 

- Právo podílet se na činnosti Bonga (program) 

- Právo změnit klíčového pracovníka 

-     Právo na ukončení poskytování sociální služby bez udání důvodu 


